Bolas de futebol de campo para 11 Und 05 R$ 139,00 R$ 695,00  

2. Bolas de futebol 7 Und 04 R$ 159,00 R$ 636,00 

3. Bolas de futsal Und 06 R$ 139,00 R$ 834,00 

4. Bolas de borracha tamanho 10/12 para 

crianças 

Und 80 R$ 45,00 R$ 3.600,00 

Total: R$ 5.765,00 (cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais) 

2.5. O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) dias, contados de sua assinatura e poderá 

ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme Lei 

14.133/2021.  

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO